
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 (dále jen „vysvětlení“) 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále také jen „zákon“) 
 
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
Název veřejné zakázky: UK - 1. LF – Zajištění marketingových a komunikačních služeb pro projekt  
                                           NPO - Národní ústav pro výzkum rakoviny  
Druh a režim veřejné zakázky:  
Otevřené nadlimitní zadávací řízení na uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem  
DBID veřejné zakázky (E-ZAK): 7267 
Evidenční číslo zakázky (VVZ): Z2023-042327   
 
ZADAVATEL:  
Univerzita Karlova se sídlem: Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1  
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta, Kateřinská 32, Nové Město, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
 
Zadavateli byla dne 29. 9. 2023 doručena písemná žádost dodavatele vztahující se k zadávacím podmínkám 
výše uvedené veřejné zakázky. Na základě této žádosti poskytuje zadavatel dodavatelům následující vysvětlení. 
 
ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1: 
Veřejné zakázky - E-ZAK Karlova univezita (cuni.cz) 
Velice nás zaujala tato veřejná zakázka. Naše společnost je připravena se soutěže zúčastnit. Mám jen zdvořilý 
dotaz – ze zadávací dokumentace to není zřejmé, je možné se výběrového řízení zúčastnit v konsorciu, tedy ve 
spolupráci s jinou agenturou? Tento postup jsme zvyklí uplatňovat, chceme se ale ujistit, že i v tomto případě to 
je ze strany zadavatele v pořádku. 
 
ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA ŽÁDOST Č. 1: 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Dle § 5 zákona je dodavatelem „osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních 
prací, nebo více těchto osob společně“.  
Zadavatel tedy nemůže dle zákona nijak omezovat dodavatele, pokud mají v úmyslu podat společnou nabídku, 
tj. nabídku ve spolupráci s jinou agenturou. Dodavatelé však musí v tomto případě splnit obecná pravidla pro 
prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů – viz § 82 až 84 zákona.  
Zadavatel rovněž upozorňuje na čl. 12.1 zadávací dokumentace – viz:  
„V případě společné účasti dodavatelů účastník v nabídce (ve Formuláři nabídky) doloží, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky; zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. Vybraný dodavatel je v tomto případě povinen předložit 
zadavateli smlouvu, v níž je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 
po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky, a to 
v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) věta za středníkem zákona.“ 
 
 
 
V Praze  

 
         .................................................................... 

                    Iveta Stachová  
                             vedoucí odd. veřejných zakázek 1. LF UK 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_7267.html

	Název veřejné zakázky: UK - 1. LF – Zajištění marketingových a komunikačních služeb pro projekt
	NPO - Národní ústav pro výzkum rakoviny

		2023-10-03T11:04:28+0200
	Iveta Stachová




